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Kushtet e përdorimit të socatots.al
Informacion i pergjithshem
1. Operatori i faqes në internet të www.socatots.al është:
Albanian Confederation of Futebol de Salao themeluar dhe regjistruar në Shqipëri me numrin e kompanisë M01419009J me seli në “Jordan Misja”, Apartamenti 19, Hyrja 2, Shqipëri e përfaqësuar nga administratori sim ë poshtë vijon:
Lurian Mena
2. Uebfaqja kryen funksionet e marrjes së informacionit në lidhje me përdoruesit dhe sjelljen e tyre 
 në mënyrën vijuese:
a Nga informacioni i futur vullnetarisht në formularë.
b Duke ruajtur cookies në pajisjet terminale (të ashtuquajturat "cookies").
c Duke mbledhur regjistrat e serverave të internetit nga operatori i pritjes Home.pl S.A., që operon në
adresa www.home.pl
3. Operatori i Uebfaqes lejon përdoruesit e licencuar të cilët kanë një fjalëkalim dhe kodin e hyrjes
(futni dhe ndryshoni informacionin e dhënë në faqen e internetit).
4. Operatori i Uebfaqes nuk është përgjegjës për përmbajtjen e futur në Uebfaqe nga
përdoruesit e licencuar nëse, menjëherë pas marrjes së njoftimit për një ngjarje të caktuar që shkel të 
drejtat e palëve të treta ose në kundërshtim me rregulloret, ajo do të pezullojë botimin e përmbajtjes në 
fjalë.

Informacioni në formularë
1. Uebfaqja mbledh informacione  vullnetarisht nga përdoruesi.
2. Uebfaqja gjithashtu mund të kursejë informacione në lidhje me parametrat e lidhjes (vula kohore, IP
adresë)
3. Të dhënat në formularë nuk ndahen me palë të treta vecs me pëlqimin e përdoruesit
4. Të dhënat e paraqitura në formularë janë të dhëna personale - detaje në lidhje me trajtimin e personave,
të dhënat mund të gjenden në Politikën tonë të Privatësisë.
5. Të dhënat e dhëna në formularë përpunohen  p.sh. për të përpunuar kërkesën për shërbim ose kontaktin e biznesit.
6. Të dhënat e paraqitura në formularë mund t'u jepen subjekteve që kryejnë teknikisht disa
shërbime - në veçanti ka të bëjë me transferimin e informacionit në lidhje me mbajtësin e
domain i regjistruar për subjektet që janë operatorë të domeineve të Internetit (kryesisht Akademik)
Rrjeti kompjuterik j.b.r - NASK), shërbime që mbështesin pagesa ose subjekte të tjera, me të cilët
Operatori i Shërbimit bashkëpunon në këtë drejtim.

Informacione rreth cookies
1. Uebfaqja përdor cookies.
2. Skedarët e cookies (të ashtuquajturat "cookies") janë të dhëna IT, në veçanti skedarë me tekst, të cilat ruhen në pajisjen fundore të Përdoruesit të Shërbimit dhe janë të destinuara për t'u përdorur nga faqet e internetit të Uebfaqes. Cookies zakonisht përmbajnë emrin e faqes në internet nga e kanë origjinën, kohën e tyre të ruajtjes në pajisjen fundore dhe një numër unik.
3. Një njësi ekonomike që vendos skedarë cookie në pajisjen fundore të Përdoruesit të Uebfaqes dhe i akseson ata është operatori i Sajtit.
4. Cookies përdoren për qëllimet e mëposhtme:
a krijoni statistika që ndihmojnë për të kuptuar se si Përdoruesit e Shërbimit përfitojnë nga faqet e internetit, gjë që lejon përmirësimin e strukturës dhe përmbajtjes së tyre;
b mirëmbajtja e sesionit të përdoruesit të faqes në internet (pas hyrjes), në sajë të së cilës Përdoruesi nuk ka pse që në secilën nënfaqe të faqes në internet, të futë përsëri hyrjen dhe fjalëkalimin;
c përcaktimin e profilit të një përdoruesi në mënyrë që të shfaqë materiale të përputhura në rrjetet reklamuese, në veçanti Google Adwords, Google Adsense, Facebook Ads, Instagram Ads.
5. Uebfaqja përdor dy lloje themelore të cookies: cookies "seksion" dhe "të përhershëm" (cookies të vazhdueshme). Cookie-t e sesionit janë skedarë të përkohshëm që ruhen në pajisjen përfundimtare të Përdoruesit deri në daljen jashtë, duke u larguar nga faqja e internetit ose çaktivizimin e softuerit (shfletuesi i internetit). Cookies "këmbëngulës" ruhen në pajisjen terminale të Përdoruesit për kohën e specifikuar në parametrat e skedarit cookie ose derisa Përdoruesi t'i fshijë ato.
6. Softueri për shfletimin e faqeve të internetit (shfletuesi i internetit) zakonisht si parazgjedhje lejon ruajtjen e cookies në pajisjen fundore të Përdoruesit. Përdoruesit e faqeve të internetit mund të ndryshojnë cilësimet në këtë fushë. Shfletuesi i internetit ju lejon të fshini cookies. Është gjithashtu e mundur të bllokoni automatikisht cookies. Informacioni i hollësishëm mbi këtë temë është dhënë në ndihmën ose dokumentacionin e shfletuesit të internetit.
7. Kufizimet në përdorimin e cookies mund të ndikojnë në disa nga funksionalitetet e disponueshme në Uebfaqe.
8. Biskotat e vendosura në pajisjen fundore të Përdoruesit të Uebfaqes mund të përdoren gjithashtu nga reklamuesit dhe partnerët që bashkëpunojnë me operatorin e Sajtit.
9. Ne rekomandojmë të lexoni politikën e privatësisë të këtyre kompanive për të mësuar në lidhje me rregullat e përdorimit të cookies që përdoren në statistikë: Politika e Privatësisë së Google Analytics, Politika e Privatësisë së Facebook.
10. Skedarët e cookies mund të përdoren nga rrjetet e reklamave, në veçanti rrjeti Google, për të shfaqur reklama të përshtatura për mënyrën në të cilën përdoruesi përdor Uebfaqen. Për këtë qëllim, ata mund të ruajnë informacione në lidhje me rrugën e përdoruesit ose kohën e qëndrimit në një faqe të caktuar.
11. Për sa i përket informacionit në lidhje me preferencat e përdoruesve të mbledhura nga rrjeti reklamues i Google, përdoruesi mund të shikojë dhe modifikojë informacionin e marrë nga cookies duke përdorur mjetin: https://www.google.com/ads/preferences/



Regjistrat e serverit (Server logs)
1. Informacioni në lidhje me disa nga sjelljet e përdoruesve janë subjekt i regjistrimit në server layer
Këto të dhëna përdoren vetëm për të administruar faqen e internetit dhe për të siguruar efikasitetin ne 
shërbimin e pritjes.
2. Burimet e shfletuara identifikohen nga adresat URL. Përveç kësaj, abonimi mund t’i nënshtrohet:
a kohes se mbërritjes së hetimit,
b kohes për të dërguar një përgjigje,
c emrit te stacionit të klientit - identifikimi i kryer nga protokolli HTTP,
d informacionit në lidhje me gabimet e ndodhura gjatë ekzekutimit të transaksionit HTTP,
e Adreses URL e faqes së vizituar më parë nga përdoruesi (lidhja referuese) - në rastin kur
kalimi në Uebfaqe u bë përmes një lidhjeje,
f informacionit në lidhje me shfletuesin e përdoruesit,
g Informacionit në lidhje me adresën IP.
3. Të dhënat e mësipërme nuk shoqërohen me persona të veçantë që shfletojnë faqen e internetit.
4. Të dhënat e mësipërme përdoren vetëm për qëllime të administrimit të serverit



Deklaratat e përdoruesve të licencuar
1. Përdoruesi i licencuar bie dakord me dispozitat e këtyre rregulloreve dhe deklaron se:
• ai ka të drejtë për të drejtat e autorit ekskluzive dhe të pakufizuara të veprës së botuar;
• mund të disponojë të drejtat pronësore të veprës së botuar;
• vepra e botuar nuk është një vepër,  ose adaptim i punës së dikujt tjetër;
• vepra e botuar nuk është e ngarkuar me ndonjë pretendim dhe të drejtë të palëve të treta;
• në rast se një palë e tretë drejtohet kundër një administratori të faqes në internet për shkelje të
të drejtat e të drejtës së kopjimit, ata marrin përsipër të plotësojnë kërkesën në tërësinë e saj, dhe në rast të nje procesi gjyqësor gjithashtu të mbulojnë shpenzimet e procedurave.
2. Njohja me përmbajtjen e Rregullores dhe pranimi i dispozitave të saj është a
kusht për regjistrimin e Përdoruesit të licencuar. Regjistrimi i një Përdoruesi të licencuar është ekuivalent me lidhjen e një kontrate të pacaktuar për përdorimin e faqes në internet.
Individët, të dhënat personale të të cilëve përpunohen, kanë të drejtë në bazë të Ligjit nr. 9887, datë 10/03/2008 "Për Mbrojtjen e të Dhënave Personale" i ndryshuar, të marrin në çdo kohë konfirmimin për ekzistencën ose jo të të dhënave personale dhe të dinë përmbajtjen dhe burimin e tyre.
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